

## **BERETNING TIL BRUGERRÅDETS GENERALFORSAMLING DEN 12.3. 2024.**

Det sidste år i brugerrådet har været præget af mange spændende begivenheder og aktiviteter. Igen igen.

### **KULTURELLE AKTIVITETER.**

Vi fik igen i år af Aalborg Kommunes kulturpulje 20.000 kr til at lave aktiviteter for. Vi startede med en dejlig aften med Jakob Mygind og Ole Bech som fortalte anekdoter fra et langt liv i musikkens verden, og som spillede en række af jazzens klassikere. D.29.2. er der koncertforedrag om Frank Sinatra. Peter Søvad og Christian Vardinghus vil denne aften fragte os igennem Sinatras univers.

Og vi har flere arrangementer i støbeskeen. Mere information herom senere.

Vores arrangementer som nu kører på 3.år er en stor succes, og brugerrådet vil fortsat søge midler fra kommunens kulturpulje, som også er meget positivt stemt overfor vores arrangementer.

Julearrangementet i december skal også nævnes hvor mange af julens sange blev sunget ind i forhallen, og hvor Inger Johansens fra brugerrådet var i topform på såvel klaver som sang.

### **SAMARBEJDE I VESTBYEN.**

Brugerrådet er også en del af et samarbejde med diverse foreninger, skoler og institutioner i Vestbyen.

Samarbejdet udmøntede sig d.23.8. i en stor Vestbydag på forpladsen, hvor 3-4000 mennesker fra kl.15-21 kunne muntre sig med diverse aktiviteter. Der var loppemarked, musik, dans, konkurrencer, mange boder og meget andet. Dagen var en stor succes, hvor Ole Nielsen fra brugerrådet var konferencier, og hvor der var masser af musik fra scenen, og hvor aftenen sluttede med opera inde i svømmehallen.

Vi er allerede godt igang med at forberede en ny Vestbydag, som vil blive afholdt torsdag d.29.8. i Haraldslund.

### **HARALDSLUND SOM BYDELSHUS?**

Aalborg kommune har planer om muligvis at lave Haraldslund til en form for bydelshus og vil gerne i højere grad udvikle kulturdelen i Haraldslund. Der er fra byrådet i 2026 og 2027 afsat 2x4 mio til udvikling af bydelene Vestbyen, Vejgaard og Nørresundby. De penge vil vi gerne have fingre i.

Vi har derfor igangsat en spørgeskemaundersøgelse, der har til formål at afklare hvilke ideer, behov og ønsker brugerne har ift Haraldslunds udvikling. Undersøgelsen løber til d.31.3. Så skynd dig at besvare spørgsmålene.

Når vi har bearbejdet materialet vil vi lave en ansøgning til kommunen, hvor vi vil lægge vægt på de områder, som kunne løfte Haraldslund som vand og kulturhus.

### **MØDE MED SUNDHED OG KULTURFORVALTNINGEN**

Brugerrådet har også holdt møde med sundhed og Kulturforvaltningen, hvor vi blev enige om, at Aalborg Svømmeklub evt. kan få en mere fast tilknytning til Haraldslund i form af et lokale, som kunne placeres i det gamle inspektørkontor.

### **PARKERING**

Der er fine parkeringsforhold i Haraldslund, og det er vi selvfølgelig glade for. Vi har pladser bagved Haraldslund mellem tennisklubben og stadion. Men generelt i Vestbyen kniber det med parkeringsmuligheder. Der er kommet forslag frem om, at der evt. skal laves et p-hus ved Haraldslund. De planer vil vi i brugerrådet gå aktivt ind i og forholde os til. Der er netop sendt et forslag til en ny parkeringspolitik, i Vestbyen i høring, som vi også vil forholde os til i brugerrådet.

## **FORPLADSEN**

Forpladsen har fået et nyt udtryk, og vi håber, at den kan blive en succes med forskellige arrangementer. Alle kan jo bruge forpladsen og booke den ift. aktiviteter. Men gode ideer til hvordan den kan bruges, vil vi meget gerne høre om.

## **UDSTILLINGER**

I brugerrådet er vi meget glade for de forskellige udstillinger, der finder vej til Haraldslund. Vi er også meget glade for de skiftende kunststillinger, der løbende præsenteres i motionscentret, og som giver centret en helt særlig atmosfære og look.

## **WELLNESSOMRÅDET**

I brugerrådet er vi meget begejstrede for den gratis wellnessafdeling. Det har betydet et gevaldigt løft i anvendelsen af hele wellnessområdet.

## **MOTIONSCENTRET.**

Der er kommet nye maskiner i motionscentret. Meget tiltrængt og brugerne har taget maskinerne godt til sig.

## **SUNDHED I BEVÆGELSE**

Kræft og hjertepatienter har stor glæde af de aktiviteter som tilbydes i den store sal. Sundhed i bevægelse kører nu på 15. år, og har gennem alle årene været til stor glæde for mennesker, der kæmper med en hjerte eller kræftsygdom, KOL/lungepatienter, Diabetes, osteoporose og gigtpatienter. Motion og fællesskab betyder meget i en situation, hvor man rammes af sygdom.

Brugerne er både sammen i salen og på ture ud af huset, og der laves julefrokoster etc.

## **GENERELT**

Vi har haft et rigtigt godt samarbejde i brugerrådet, hvor alle bidrager på en særdeles konstruktiv og engageret måde til udviklingen af Haraldslund, både i hverdagen, til møderne og til de enkelte arrangementer.

Vi vil også gerne sige tak til det uhyre servicemindede og altid venlige og åbne personale med den nye inspektør Troels Borup i spidsen. Troels har virkelig fået en god start med nyt åbent kontor og generelt en meget åben og imødekommende stil, som brugere og brugerråd, nyder godt af.

På vegne af brugerrådet  
Formand Jørgen Andersen